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KWADRYGA ŚRODOWISKA BEZPIECZEŃSTWA POLSKI W 2024 r. 

 Środowisko bezpieczeństwa danego podmiotu międzynarodowego 

(państwa) ma cztery wymiary, charakteryzowane jest przez cztery podstawowe 

kategorie: zagrożenia, wyzwania, ryzyka i szanse. Zagrożenia to potencjalne lub 

realne, pośrednie lub bezpośrednie destrukcyjne oddziaływania na podmiot. 

Wyzwania to dylematy, przed jakimi stoi podmiot w rozstrzyganiu spraw 

bezpieczeństwa. Ryzyka to niepewności związane z własnym działaniem, z jego 

skutkami, to niebezpieczeństwo niepożądanych skutków własnego działania. 

Szanse to okoliczności sprzyjające realizacji interesów oraz osiąganiu celów. 

Więcej na ten temat zob. S. Koziej, Wstęp do teorii i historii bezpieczeństwa, skrypt 

internetowy, Warszawa/Ursynów 2010, https://koziej.pl/wp-

content/uploads/2017/09/Teoria_i_historia_bezpieczenstwa.pdf). Jakie zatem 

mogą być najważniejsze czynniki charakteryzujące środowisko bezpieczeństwa 

Polski w2024roku w każdej z powyższych kategorii? 

 Najważniejsze zagrożenia generowane będą z pewnością przez 

przedłużającą się wojnę rosyjsko-ukraińską, jej niepewny przebieg i wynik. To 

zagrożenie ma charakter zarówno bezpośredni, bieżący, jak i perspektywicznie 

trwały, o najpoważniejszych konsekwencjach dla bezpieczeństwa w przyszłości. 

Zapewnienie przeciwdziałania temu zagrożeniu to fundamentalne zadanie polskiej 

strategii bezpieczeństwa. 

 Podstawowe wyzwania wiążą się z doprowadzeniem do pozytywnego dla 

Polski rezultatów szczytu NATO w Waszyngtonie, zwłaszcza decyzji w sprawie 

Ukrainy i dalszego wzmocnienia wschodniej flanki, oraz przygotowania się na 

ewentualne skutki zmiany kursu polityki USA wobec NATO w razie zwycięstwa D. 

Trumpa, przy jednoczesnym braku postępów w rozwoju europejskiej obronności w 

ramach UE. Niepowodzenie w radzeniu sobie z tymi wyzwaniami może rodzić 

dodatkowe zagrożenia dla Polski. 

 Polska borykać się będzie musiała długo z ryzykiem wewnętrznych 

niepokojów społecznych powodowanych skrajnie konfrontacyjnymi metodami 

walki partyjnej, wynikającymi głównie z niepogodzenia się dotychczas rządzącego 

obozu z utratą władzy w wyborach 15 października 2023 r. Redukowanie tego 

ryzyka będzie jednym z najtrudniejszych zadań państwa w tym roku. 

 Szanse dla bezpieczeństwa Polski może stwarzać poprawa bilateralnych 

relacji z sojusznikami europejskimi oraz mobilizacja i determinacja społeczna na 

rzecz zmian politycznych w kraju, jeśli zostanie potwierdzona w nadchodzących 

wyborach samorządowych.  
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